
20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2016 (SRP) 
 

Às 13:56 horas do dia 17 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 001771/2015-16,
Pregão nº 00026/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FURADEIRA COLUNA
Descrição Complementar: Extrator motorizado acoplado com sonda metálica, de 20mm, tamanho do motor 26.9
cc, tamanho do tanque de combustível 22.7 fl.oz. (670 cc), relação de redução 19.7:1. Velocidade do madril 0-
500rpm, capacidade do madril ½, tamanhos de brocas-madeira:1 peso seco (sem mandril) 5.6kg. Destinado para
extrair baguetas de madeira.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.380,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.749,9800 e a quantidade
de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.R.P BORGES COMERCIO

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 05.457.629/0001-89, Melhor lance: R$ 3.749,9800

Homologado 17/10/2016
13:56:32

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: MICRÓTOMO
Descrição Complementar: MICRÓTOMO, TIPO* AUTOMÁTICO, MODELO ROTATIVO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/
PAINELDE CONTROLE, ESPESSURA CORTE CORTE ATÉ 100 MICRA, ESPESSURA DESBASTE DESBASTE ATÉ 999
MICRA, COMPONENTES C/ SUPORTES, OUTROS COMPONENTES C/ BOTÃO EMERGÊNCIA, ADICIONAL C/ ALARME,
SISTEMA SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FELDMANN W. L. COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
31.500,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FELDMANN W. L. COMERCIO
DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 11.148.918/0001-07,

Melhor lance: R$ 31.500,0000

Homologado 17/10/2016
13:56:39

MINORU
MARTINS
KIMPARA



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/8

Item: 3
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança Semi-Analítica-serie b l-3200h-capacidade 3200g precisão 0,01g, alta
estabilidade: o modo high stanbility permite realizar leituras estáveis até mesmo sob condições ambientais
desfavoráveis. Função contagem de peças: é oferecida como item de série. Display analógico: a capacidade
remanescente é informada instantaneamente. Conversão de unidades a conversão entre unidade é realizada num
simples toque de tecla. Prato quadrado: utiliza prato quadrado para facilitar a operação corpo compacto: utiliza
mecanismo eletromagnético de precisão tão compacto quanto o de uma balança portátil. Modelo aprovado conforme
portaria DIMEL/INMETRO nº 289/2009 de 29/07/2009.Especificações técnicas: dimensões do prato:160x124 mm;
capacidade máxima 3200g, legibilidade 0,01g(10mg). Bivolt. Certificado de garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.819,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.260,0000 e
a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITALABE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 19.142.596/0001-92, Melhor lance:

R$ 2.260,0000

Homologado 17/10/2016
13:56:43

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: BOMBA DE VÁCUO
Descrição Complementar: Bomba de vácuo. Especificações mínimas: Comandos: de vácuo e pressão através de
ajuste frontal com fácil leitura pelo vacuômetro e manômetro. Dimensões externas aproximadas (mm): L=280,
P=340, A=233. Estrutura: aço 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em epóxi Motorização
aproximada: compressor de pistão a óleo de 1/3CV. Alimentação: 220V. Outros: depósitos de vidro translúcido com
película anti-estilhaço para visualização e retenção de impurezas na aplicação de vácuo e pressão. Vácuo final
aproximado: 680mmHg / 0.8947368 atmosfera / 0.9065921bar /90.65921 kilopascal/ 906.5921 milibar 13.14901torr
0.9244667kg/cm2 Acompanha: Mangueira de silicone: comp. Mínimo 6000 mm. Manual de uso preferencialmente em
português. Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou transportadora para envio
e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do fabricante durante todo o
período de garantia.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.538,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: OWL PRODUCOES E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI - , pelo melhor lance de R$
1.843,8900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OWL PRODUCOES E
EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.599.915/0001-

20, Melhor lance: R$ 1.843,8900

Homologado 17/10/2016
13:56:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: MICROSCOPIO
Descrição Complementar: Microscópio trinocular com ótica infinita (ics), lentes de cristal, com iluminação
transmitida para campo claro, condensador móvel, charriot do lado direito, câmera de vídeo analógica e câmera
fotográfica digital. Especificações mínimas: Estativa robusta e base estabilizada de metal com construção
ergonômica, com iluminação embutida na base equipada com lâmpada halogena de 6V / 30W, diafragma de campo
integrado para iluminação segundo kõehler e comandos macro e micrométricos de focalização bilateral, cabo com
plug cee; Platina mecânica móvel com espaço de trabalho de 75 x 30, com charriot do lado direito e escala de
vernier; controle de deslocamento X/Y à direita com porta lâmina; trava de segurança para limitação do movimento Z
evitando quebra de laminas com amostras; Tubo trinocular 300/20 ICS, 50 % vis : 50 % doc, e ajuste interpupilar de
48 a 75 mm; Botões de ajuste micrométricos e macrométricos bilaterais, Par de oculares de 10x / 20 mm focalizáveis
com fixação no tubo, evitando-se a retirada por pessoas não autorizadas, Condensador tipo Abbe, móvel com
abertura numérica 0.90 / 1.25, com parafusos para alinhamento da iluminação de kõehler e com ajuste de altura,
incluindo diafragma íris.



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/8

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22.866,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: OUTSET COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABOR , pelo melhor lance de R$
13.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OUTSET COMERCIO E
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABOR, CNPJ/CPF: 10.806.205/0001-

12, Melhor lance: R$ 13.000,0000

Homologado 17/10/2016
13:56:56

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: MICROSCOPIO
Descrição Complementar: Microscópio estereoscópico trinocular com aumento de até 80x e câmara digital de
3.2Mpixel. Características mínimas: Com iluminação de luz incidente e transmitida, sistema de lente objetiva
Apocromática de 1x, totalmente corrigida livre de distorções, permitindo aumentos de 10x a 80x. Descrição de
Sistema de captação de imagem para microscópio estereoscópio: Câmara de vídeo digital com sensor CCD com filtro
de cores primárias RGB; com 3.2 Mpixel de resolução; controle de tempo de exposição manual ou automático.
Interface USB. Programa de aquisição de imagens que inclua controle de tempo de exposição, seleção de área de
imagem desejada para aquisição e resolução, ajuste interativo de cor, gama, brilho e foco, seleção de resolução de
cores de 8 ou 16 bit, sistema de medição e contagem. Bivolts (90 240 Volts). Manual de uso preferencialmente em
português Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou transportadora para envio
e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do fabricante durante todo o
período de garantia.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.643,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
5.030,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL BRASIL
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 21.137.143/0001-10,

Melhor lance: R$ 5.030,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:02

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7
Descrição: LIXADEIRA
Descrição Complementar: LIXADEIRA, POTÊNCIA 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COLETOR PÓ E FURADOR LIXA, TIPO ORBITAL, VELOCIDADE 13.500 RPM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 250,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 255,7600 , com valor negociado a R$
250,1900 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE & CIA LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, Melhor lance: R$ 255,7600, Valor

Negociado: R$ 250,1900
Homologado 17/10/2016

13:57:07
MINORU
MARTINS



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/8

KIMPARA

Item: 8
Descrição: LUPA
Descrição Complementar: Lupa de mão com escala mod. 23CFM Em alumínio com lente de cristal Lente com 0
2cm Aumento de 10x Com escala milimétrica Dimensões: 4,5 x 3,1 x 3,8cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 202,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: TEK-LICI COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 87,9000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEK-LICI COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.566.757/0001-51, Melhor lance: R$ 87,9000

Homologado 17/10/2016
13:57:12

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 9
Descrição: RELÓGIO COMPARADOR
Descrição Complementar: Relógio Comparador Digital Curso de 12,7mm ou mais. Resolução 0,01 mm IDS com
escala capacitiva e mais suporte magnético para adaptação na máquina universal
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.435,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA
INSTRUMENTACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.255.284/0001-31, Melhor

lance: R$ 950,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:16

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 10
Descrição: RELÓGIO COMPARADOR
Descrição Complementar: Relógio Comparador Digital IDC Curso 12,7mm ou mais. Resolução 0,001mm e mais
suporte magnético para adaptação na máquina universal
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.965,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: INSIZE DO BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE F , pelo melhor lance de R$
988,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSIZE DO BRASIL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE F, CNPJ/CPF: 10.716.869/0001-

90, Melhor lance: R$ 988,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:22

MINORU
MARTINS
KIMPARA



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/8

Item: 11
Descrição: MOINHO
Descrição Complementar: Moinho de facas tipo willye ´macro´ para madeira. Especificações mínimas: Motor: 1 CV
Trifásico, Câmara de moagem: Em alumínio polido com 6 facas fixas em VND, Rotor: Em aço cromado, aço com
tratamento anti-corrosivo, composto de 4 facas móveis em VND. Rotação mínima: Fixa em 926 rpm. Capacidade de
moagem mínima: 25 kg/hora. Tampa: Em alumino polido. Funil: Em aço inox. Voltagem/potência mínima: 220 volts;
750 watts. Dimensões mínimas: 400 x 500 x 500 mm. Peso aproximado: 100 kg. Eixo: Em aço 1020 ou superior.
Rolamento: Blindado/graxa. Disjuntor: 16 A¨. Acompanha: 3 peneiras em aço inox com malha 10, 20, 30. Manual de
uso preferencialmente em português, com 12 meses de garantia. Custos de assistência técnica (correios ou
transportadora para envio e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do
fabricante durante todo o período de garantia.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 9.790,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDROLEX COMERCIAL RIO
PRETO - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.620.377/0001-71, Melhor lance: R$

9.790,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:28

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 12
Descrição: FORNO MUFLA
Descrição Complementar: Forno Mufla Microprocessado Resistência de fio Kanthale A1, embutidas em refratários;
porta com contra peso e abertura tipo bandeja para proteger o operador; Respiros frontais e superior para eventual
saída de gases e descompressão; Controlador eletrônico microprocessado de temperatura com precisão de 7¨C,
resolução de 1¨C; Indicação digital da temperatura programável com as funções de set point, auto sintonia e PID;
Duplo display, sendo que o verde é para a programação e o vermelho para indicação da temperatura; Precisão de
controle em um único ponto: 7¨C; Sensor de temperatura tipo ´ K ´; Conexão elétrica de acordo com o modelo;
Acompanha manual de instruções. Tensão (Volts) ?220. Watts ? 1720. Resolução ? 55. Dimensões Internas (A X L X
P) cm - 10 x 12 x 15. Dimensões Externas (A x L x P) cm - 47 x 67 x 41. Acompanha: manual de uso
preferencialmente em português. Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou
transportadora para envio e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do
fabricante durante todo o período de garantia.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TEKLABOR COMERCIO DE INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
2.198,0000 , com valor negociado a R$ 2.190,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEKLABOR COMERCIO DE
INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.098.524/0001-83,

Melhor lance: R$ 2.198,0000, Valor Negociado: R$ 2.190,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:33

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 13
Descrição: CADINHO
Descrição Complementar: CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50
ML, FORMATO FORMA MÉDIA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,4000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/07/2016 11:03:43 - Cancelamento Automático
Homologado 17/10/2016 13:57:40 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 14
Descrição: LUXÍMETRO
Descrição Complementar: Luxímetro Digital - Faixa de Medição 1-100.000 LUX
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 266,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 243,9900 , com
valor negociado a R$ 230,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.134.879/0001-43, Melhor lance: R$

243,9900, Valor Negociado: R$ 230,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:40

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 15
Descrição: CENTRAL MONITORAMENTO
Descrição Complementar: CENTRAL MONITORAMENTO, TENSÃO 110/ 220 V, DIMENSÕES 30 X 40 X 50 CM,
COMPATIBILIDADE SISTEMAS COMUNICAÇÃO COAXIAL C/CÂMERAS MONITORAMENTO, FINALIDADE MONITORAR
CÂMERAS, ACESSÓRIOS CARREGADOR INTERNO, BATERIA EXTERNA,PROCESSADOR R E, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LICENÇA GERENCIAMENTO E CONTROLE REDE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 996,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

20/07/2016
13:37:21 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, pois a única

proposta cadastrada foi desclassificada.

Homologado 17/10/2016
13:57:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 16
Descrição: ESTUFA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Estufa de Secagem bi-volt; 1500 watts; temperatura máxima 300¨C; 1 porta; 100 litros
de capacidade; estrutura externa com capilar de aço inoxidável. Perfil de silicone; trilhos na câmara interna para
movimentar a bandeja; controlador de temperatura tipo hidráulico revestida em epóxi eletrostático; câmara interna
em aço inoxidável com polimento tipo espelho; vedação da porta com chapa de aço.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.686,0000 , com
valor negociado a R$ 2.100,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDROLEX COMERCIAL RIO
PRETO - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.620.377/0001-71, Melhor lance: R$

2.686,0000, Valor Negociado: R$ 2.100,0000
Homologado 17/10/2016 MINORU



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/8

13:57:46 MARTINS
KIMPARA

Item: 17
Descrição: PAQUÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: Paquímetro Digital 0-200 mm Resolução 0,01 mm IP67 coolant profissional com estojo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 597,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INSIZE DO BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE F , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 , com valor negociado a R$ 597,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/10/2016
10:50:04 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 17/10/2016
13:55:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSIZE DO BRASIL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE F, CNPJ/CPF: 10.716.869/0001-

90, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 597,0000

Homologado 17/10/2016
13:57:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 18
Descrição: MOTOSSERRA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Motosserra de 91,6 cilindradas com capacidade de tanque de 0,825 litros. Potência de
5,2 Kw/CV. E rotação máxima de 13000 RPM. O equipamento é necessário para o seccionamento de troncos e galhos
a serem cubados rigorosamente e pesados
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.493,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.999,9900 , com valor negociado a
R$ 2.493,3300 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE & CIA LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, Melhor lance: R$ 2.999,9900, Valor

Negociado: R$ 2.493,3300

Homologado 17/10/2016
13:57:57

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 19
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança de pequena capacidade. Balança analítica para pesagem de amostras no
campo, com precisão de 1 casas decimal ? Com capacidade de 8,1 kg
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.078,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$
2.500,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 11.837.115/0001-51, Melhor

lance: R$ 2.500,0000



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/8

Homologado 17/10/2016
13:58:02

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 20
Descrição: ESTUFA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Estufa de Secagem com Circulação/Renovação de Ar: Estrutura: caixa interna em inox
AlS1430 com câmara dupla para circulação do ar, e externa em chapa de aço 1020 com tratamento anticorrosivo e
pintura eletrostática em epóxi; Dimensões externas (mm): L=1250 x P=800 x A=1650; Dimensões internas (mm):
800 x 600 x 1000mm (480 litros); Prateleiras: suporte para 5; acompanham 5 prateleiras; Circulação de ar: sistema
de convecção mecânica por ar forçado no sentido horizontal; Renovação de ar: dispositivo mecânico para renovação
de ar regulável para até 200 vezes o volume da câmara; Temperatura de trabalho: de ambiente +7¨C com alcance
até 200¨C; Controlador de temperatura: microprocessado, PID, com indicação digital, sensor: tipo PT100;
Resistências: blindadas, afetadas em inox; Proteção da temperatura: termostato eletromecânico ajustado pelo
operador contra super aquecimento; Nível de ruído: 61dB, aproximadamente; Consumo: 3000 W; Alimentação: 220
volts.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.144,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
7.901,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2016
11:57:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001-

03, Melhor lance: R$ 7.901,0000

Homologado 17/10/2016
13:58:08

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Qtde Total de Registros: 38 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

